ПРОТОКОЛ № 05/2020
заседания наблюдательного совета государственного автономного учреждения стационарного

социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический
интернат»

Место проведения заседания: г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, 6 Дата и время
проведения заседания: 15.05.2020 г. 09 ч. 30 мин.

Члены наблюдательного совета:
№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Москалева Екатерина Михайловна начальник управления комплексного анализа и
социального прогнозирования министерства труда и
социального развития Новосибирской области

2. Бондарь Ольга Витальевна главный специалист отдела обеспечения доходов
департамента имущества и земельных отношений
Новосибирской области

3. Юкляевских Любовь Николаевна член женсовета при администрации Каменского сельского
совета Новосибирского района Новосибирской области

4. Кадомская Ирина Владимировна член женсовета при администрации Каменского сельского
совета Новосибирского района Новосибирской области

5. Леонова Светлана Александровна медицинская сестра ГАУССО НСО «КПИ»
6. Гуторова Галина Григорьевна Специалист по социальной работе ГАУССО НСО «КПИ»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: СУ человек из 6 членов наблюдательного совета. Заседание
правомочно.
Приглашенные лица: директор ГАУССО НСО «ЬСПИ» Гужов Юрий Алексеевич.

Председатель - Юкляевских Любовь Николаевна Секретарь - Леонова Светлана
Александровна

Повестка заседания наблюдательного совета

1. Утверждение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг ГАУССО
НСО «КПИ».

По рассмотрению вопроса повестки заседания наблюдательного совета выступила
Юкляевских Любовь Николаевна, которая предложила членам совета принять повестку
заседания. Повестка заседания принята единогласно.

1. По вопросу повестки заседания - утверждение изменений в Положение о закупке товаров,
работ, услуг ГАУССО НСО «КПИ» слушали председателя наблюдательного совета
Юкляевских Л.Н., которая пояснила, что на основании приказа контрольного управления
от 23.04.2020 № 87 «О внесении изменений в приказ контрольного управления
Новосибирской области от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении Типового положения о
закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», необходимо
утвердить и внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг

ГАУССО НСО «КПИ». Изменения касаются в масти неприменения штрафных санкций и
возможности продления сроков и корректировки цен в 2020 году при исполнении договоров,
заключенных в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЭ, в случае нарушений
обязательств поставщиками (подрядчиками, исполнителями) из-за последствий новой
коронавирусной инфекции.

Изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг ГАУССО НСО «КПИ»
(Приложение к настоящему протоколу) Наблюдательным советом рассмотрены.
Председателем предложено голосовать за утверждение изменений.

Результаты голосования:
«ЗА» - 6
«ПРОТИВ»- О
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -

Принято решение утвердить изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг
ГАУССО НСО «КПИ».

Председатель Юкляевских Любовь Николаевна
—г

Члены наблюдательного совета:

s f / Бондарь Ольга Витальевна

/ Москалева Екатерина Михайловна

/ Кадомская Ирина Владимировна

/ Гуторова Галина Григорьевна

Секретарь / Леонова Светлана Александровн